І таких прохань, звернень, вимог про скасування заборон було безліч. Вони, на жаль, ще й досі належним чином не описані і чекають свого дослідника.

СПИСОК ВИКОРИСТАНОЇ ЛІТЕРАТУРИ

1. Боротьба в Україні проти указу з 1876 р. // Діло. – 7 (20) лютого 1905. – Ч. 29. – С. 2.
2. В справі українського язика // Діло. – 17 травня 1905. – Ч. 87. – С. 1–2.
3. Заходи одеської «городської думи» коло знесеня заборони української мови в Росії // ЛНВ. – том XXX. – Кн. IV., квітень. – С. 91
4. Найновіші ухвали Полтавського губернського земства в українській справі // Діло. – 8 (21) лютого 1905. – Ч. 30. – С. 1
5. «Преступний українофільський кружок» і українська література у Росії // Народ. – 1 і 15 декабря 1894. – № 23 і 24. – С. 385–386.
6. Рада міста Одеси в справі української мови // Діло. – 8 (21) квітня 1905. – Ч. 80. – С. 2.
7. Справа української мови в раді міста Одеси // Діло. – 9 (22) лютого 1905. – Ч. 31. – С. 1.
8. Що пишуть російські дневники // Діло. – Четвер, 17 лютого (2 марця) 1905. – Ч. 35. – С. 1–2.

*Стаття надійшла до редакції 11.10. 2011
доопрацьована 22. 11. 2011
прийнята до друку 10. 01. 2012*

UKRAINIAN ORGANIZATIONS OF THE DNIEPER REGION AND TSARIST DECREES ON THE BAN ON THE UKRAINIAN LANGUAGE